PAGE
2

	BỘ CÔNG NGHIỆP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 08/1997/QĐ-TCCB

	Hà Nội, ngày  22  tháng 11 năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc chuyển giao Viện Điều dưỡng Vũng Tàu

trực thuộc Tổng Công ty Dệt-May Việt Nam

về trực thuộc Trung tâm Y tế -Môi trường lao động công nghiệp
BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

 Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Theo đề nghị của đồng chí Giám đốc Trung tâm Y tế -Môi trường lao động công nghiệp (công văn số 131/CV-TTYT ngày 28/6/1997) có ý kiến thoả thuận của Tổng giám đốc Tổng Công ty Dệt-May Việt Nam và đề nghị của đồng chí Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Chuyển giao Viện Điều dưỡng Vũng Tàu trực thuộc Tổng Công ty Dệt-May Việt Nam, về trực thuộc Trung tâm Y tế -Môi trường lao động công nghiệp.

Viện Điều dưỡng Vũng Tàu là đơn vị sự nghiệp y tế, có tư cách pháp nhân không đầy đủ, có tài khoản tại Ngân hàng và Kho bạc Nhà nước, có con dấu riêng để hoạt động, giao dịch theo quy định của Giám đốc Trung tâm.

Trụ sở chính đặt tại: 87,Thùy Vân, Vũng Tàu, Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

Cơ sở 2: 112, Thùy Vân, Vũng Tàu, Bà Rịa - Vũng Tàu.

Điều 2. Đồng chí Tổng giám đốc Tổng Công ty Dệt-May Việt Nam có nhiệm vụ bàn giao nguyên trạng về cơ sở vật chất, tài sản, vốn (theo quyết toán năm 1996 và tài chính phát sinh từ 1/11/1997 đến 31/12/1997), kế hoạch điều dưỡng, đội ngũ cán bộ nhân viên và toàn bộ hồ sơ, tài liệu của Viện Điều dưỡng Vũng Tàu cho Giám đốc Trung tâm Y tế -Môi trường lao động công nghiệp.

Đồng chí Giám đốc Trung tâm Y tế -Môi trường lao động công nghiệp có trách nhiệm tiếp nhận toàn bộ nhiệm vụ kế hoạch, tài sản, vốn và lao động của Viện do Tổng Công ty Dệt-May Việt Nam giao và xây dựng phương án phát triển các hoạt động điều dưỡng, phục hồi chức năng, kiện toàn tổ chức nhân sự để bảo đảm thực hiện tốt nhiệm vụ kế hoạch được giao, ổn định dời sống, việc làm cho người lao động.

Việc ban giao và tiếp nhận phải tiến hành nhanh, gon theo đúng thủ tục quy định của Nhà nước và của Bộ;thời gian chậm nhất phải hoàn thành là: 31/12/1997.

Các đồng chí Vụ trưởng: Tổ chức-Cán bộ, Tài chính-Kế toán, có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc giao nhận theo đúng thời gian quy định của Bộ, để sớm ổn định về tổ chức, nhân sự, đưa Viện điều dưỡng đi vào hoạt động có hiệu quả.

Điều 3. Các đồng chí: Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng, Tổng giám đốc Tổng Công ty Dệt-May Việt Nam, Giám đốc Trung tâm Y tế -Môi trường lao động công nghiệp và Giám đốc Viện Điều dưỡng Vũng Tàu có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận

                    KT. BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
- Như Điều 3,
                                                                         Thứ trưởng

- Bộ Y tế,

- UBND Tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu,

- Lưu VP, TCCB.

              Lê Huy Côn
2